TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-EVNGENCO2

Cần Thơ, ngày       tháng 06 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua Báo cáo tài chính năm 2024

của Tổng Công ty Phát điện 2-Công ty cổ phần

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng Công ty Phát điện 2 – CTCP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc Hội thông qua ngày

17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Phát điện 2 – Công

ty cổ phần;

Căn cứ Báo cáo tài chính cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2024 đã

được kiểm toán của Tổng Công ty Phát điện 2 - Công ty cổ phần.

Căn cứ Nghị quyết số 282/NQ-HĐQT ngày 09/6/2025 của Hội đồng quản trị

Tổng công ty Phát điện 2 – Công ty cổ phần về việc thông qua các nội dung biểu

quyết tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 Tổng công ty Phát điện 2 -

CTCP.

Hội đồng quản trị Tổng công ty Phát điện 2 – Công ty cổ phần kính trình Đại

hội đồng cổ đông thông qua Báo cáo tài chính riêng, Báo cáo tài chính hợp nhất

cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2024 như sau:

Báo cáo tài chính riêng và hợp nhất năm 2024 của Tổng Công ty đã được

kiểm toán bởi Công ty TNHH Deloitte Việt Nam, bao gồm:

- Báo cáo của Ban Tổng giám đốc;

- Báo cáo kiểm toán độc lập;

- Bảng cân đối kế toán;

- Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh;

- Báo cáo lưu chuyển tiền tệ;

- Thuyết minh báo cáo tài chính.

- Niên độ kế toán: Từ 01/01/2024-31/12/2024 (Căn cứ Giấy Chứng nhận

Đăng ký Doanh nghiệp số 1800590430 ngày 17 tháng 01 năm 2025 do Sở Kế

hoạch và Đầu tư Thành phố Cần Thơ cấp).

Một số chỉ tiêu cơ bản trên Báo cáo tài chính năm 2024 của Tổng Công ty:

2

Đvt: triệu đồng

A- BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN BCTC riêng BCTC hợp nhất

1. Tài sản ngắn hạn 5.181.154

15.413.889

2. Tài sản dài hạn 16.998.032

22.616.123

TỔNG TÀI SẢN
22.179.186

38.030.012

1. Nợ phải trả 9.072.375

17.912.333

1.1 Nợ ngắn hạn 2.041.772

5.080.158

1.2 Nợ dài hạn 7.030.604

12.832.175

2. Vốn chủ sở hữu 13.106.810

20.117.680

2.1. Vốn góp của chủ sở hữu 11.866.444 11.866.444

2.2. Vốn khác của chủ sở hữu 0
486.101

2.3. Chênh lệch tỷ giá hối đoái 0 0

2.4. Quỹ đầu tư phát triển 139.686

893.795

2.5. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối 1.100.680

1.884.634

2.6. Lợi ích cổ đông không kiểm soát 0 4.986.706

TỔNG NGUỒN VỐN
22.179.186

38.030.012

B- KẾT QUẢ KINH DOANH BCTC Riêng BCTC Hợp nhất

1. Tổng doanh thu 5.308.825 25.689.776

2. Tổng chi phí 3.758.989 24.273.583

3. Lợi nhuận trước thuế 1.549.836 1.416.193

4. Lợi nhuận sau thuế 1.549.724 1.177.006

Thực hiện theo quy định, Tổng công ty đã công bố thông tin báo cáo tài chính

đã kiểm toán trên trang thông tin điện tử của Tổng Công ty:

https://www.evngenco2.vn.

3

Tổng công ty Phát điện 2 trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng ./.

Đính kèm:
- BCTC riêng và hợp nhất 2024 đã kiểm toán.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BKS;

- Ban TGĐ;

- Các Ban chức năng EVNGENCO2;

- Văn phòng (để đăng tải thông tin);

- Lưu: VT, TCKT, TH.

Trần Phú Thái

		HUYNH THI PHUONG KHANH
	2025-06-09T16:08:09+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAM VAN HOAN
	2025-06-09T16:11:31+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN PHU THAI
	2025-06-09T17:32:07+0700
	HA NOI
	Ky so

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2025-06-09T17:38:21+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2025-06-09T17:38:27+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2025-06-09T17:38:28+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi